
 1 

 

 

N. 1683 
del  Reg. Gen.   

  
 

                                    

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
  

      COPIA 
 

N° 484      in data 3/12/2012 
 

OGGETTO: 

 

Piano Sociale di Zona 2010-2012 – Presa d’atto nota provinciale n.4631/15/SOL - Servizio trasporto alunni 

diversamente abili frequentanti gli istituti scolastici superiori. Piano di riparto anno scolastico 2010/2011. 

 

 

************* 
Emessa ai sensi 
- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. 28 del 01/08/2012 di approvazione del Bilancio 2012 

   

 

 

 

 

    



 2 

 
   

 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che 

 

- il Dirigente del Servizio Politiche Sociali della Provincia di Bari, con nota n. 4631/15/SOL  del 26 

agosto 2011 comunicava l’assegnazione della somma di € 37.188,26 riservata al servizio trasporto 

alunni diversamente abili frequentanti gli istituti scolastici superiori per l’anno scolastico 

2010/2012; 

- con la  stessa nota, la Provincia, comunicava che con determinazione dirigenziale  n.64 del 

19/05/2011 (mandato di pagamento n.7367, emesso il 7/6/2011),  provvedeva a liquidare la predetta 

somma, sulla base della documentazione probatoria prodotta dall’Ambito territoriale dei Comuni di 

Molfetta e di Giovinazzo; 

- tale somma,  per il servizio del trasporto scolastico previsto nel Piano di Zona  dell’Ambito 

territoriale dei due Comuni, è da ripartire nel seguente modo: 

 Comune di Molfetta   €  24.793,41 pari al 66,67% 

 Comune di Giovinazzo  €  12.394,84 pari al 33,33% 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

-  Ritenuto dover prendere atto della nota  n. 4631/15/SOL  del 26 agosto 2011 del Dirigente del 

Servizio Politiche Sociali della Provincia di Bari 

- verificato che la  somma indicata nella predetta nota  è stata regolarmente accreditata e riscossa;  

- Visto il T.U.E.L. n.267/2000 

DETERMINA 

 
Per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente richiamato e riscritto: 

  
1) Prendere atto della nota  n. 4631/15/SOL  del 26 agosto 2011 del Dirigente del Servizio 

Politiche Sociali della Provincia di Bari, 

2)  Stabilire che la somma complessiva di € 37.188,26 relativa  all’anno scolastico 2010/2011, 

ripartita tra i Comuni dell’Ambito Molfetta-Giovinazzo è riservata all’area prioritaria “Trasporto 

scolastico alunni diversamente abili frequentanti gli istituti scolastici superiori” nel seguente modo: 

  Comune di Molfetta   €  24.793,41 pari al 66,67% 

 Comune di Giovinazzo  €  12.394,84 pari al 33,33% 



 3 

3) Verificato  che il costo sostenuto  per il servizio trasporto alunni diversamente abili 

frequentanti gli istituti scolastici superiori per l’anno scolastico 2010/2011, per il Comune 

di Molfetta,  ammonta complessivamente ad € 40.055,04,  dettagliato nel  seguente modo: 

€ 14.080,00 per servizio noleggio bus 

€ 25.975,04 in favore della Coop. GEA per trasporto scolastico 

Autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad impegnare la quota spettante al Comune di Giovinazzo, 

pari ad € 12.394,84 di cui 

€ 8.220,88 al cap. 31177   Impegno n.2269 del bilancio 2009; 

€ 4.173,96 al cap.  31237 del Bilancio 2010 ed  a provvedere alla liquidazione della predetta 

somma in favore della tesoreria  Comunale di Giovinazzo - Banca Popolare di Bari –sede di 

Potenza codice IBAN  IT03D0542404297000000000219.  

4) Dare atto che il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria art.151 comma 4 del T.U.E.L. n.267/2000. 

 5) Trasmettere copia del presente atto al sig. Sindaco, al Segretario Generale, al Capo Settore 

Economico Finanziario, nonché  al Dirigente 1° Settore f.f. e al Dirigente del Settore Economico-

Finanziario del Comune di Giovinazzo, per quanto di rispettiva competenza. 

 

 

 

               Il Dirigente 

        f.to  (dott. Giuseppe Domenico de Bari) 

 

 

 

 

/ca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

IL DIRIGENTE 

 

f.to (dott. Giuseppe Domenico de Bari) 

 

____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

      IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ON-LINE DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

 

     CONSECUTIVI DAL  11 DICEMBRE 2012 AL  26 DICEMBRE 2012 

 

 

        

              IL SEGRETARIO GENERALE 

 

f.to   (dott. Michele Camero) 

 

 
 

 

 

 

 


